Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080300492

492

Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO(*)
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO Nº 24010002/22 - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA, no uso de suas atribuições,

Homologa o procedimento Licitatório - Tomada Preços nº001/2022. Objeto: Contratação de
empresa para EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COM EMPREGO DE CBUQ, SOBRE
PARALELEPÍPEDO EXISTENTE, localizado na Rua Jose Gurgel, Zona Urbana, Município de
Felipe Guerra/RN, da proposta de nº 2794/2019 - SICONV nº882898, conforme
especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123,
de 2006, atualizada pela LC nº 147 de 07/08/2014, e suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas, demais normas legais e, ainda, pelo estabelecimento no presente Edital
e seus Anexos. Adjudicando o objeto licitado a empresa proponente OESTE CONS T R U ÇÕ ES
E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ: 17.039.881/0001-57, com valor global de R$
316.566,29(Trezentos e dezesseis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e nove
centavos), para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.

Felipe Guerra/RN, 21 de Julho de 2022
SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA

Prefeito

(*) Republicada por ter saído, no Diário Oficial da União, de 22 de Julho de 2022, Ed i ç ã o
138, Seção 3, Pagina 382, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Presidente da CPL da Prefeitura de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 22/08/2022, licitação na
modalidade Tomada de Preços. Objeto: Pavimentação a paralelepípedo nas Comunidades
de Ubarana e Pataxó no município de Ipanguaçu. Informações e aquisição do edital na
Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN, tel: (84) 3335-2540, de segunda a
sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do e-mail: licitacao@ipanguacu.rn.gov.br.

Ipanguaçu, 19 de julho de 2022
MANUELLA SIMONE DOS SANTOS OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - PMJ/RN

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Pregoeira, designada
pela Portaria nº. 056/2018 - GP, torna público que realizará a segunda chamada da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000018/2022 - PMJ/RN, tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", destinado a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA,
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES, NOS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE
JANDAÍRA/RN, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública de lances, será
às 14:30h (Horário de Brasília) do dia 16 DE AGOSTO DE 2022. As propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de Brasília) do dia 16
DE AGOSTO DE 2022 e as propostas serão abertas às 14:00h (Horário de Brasília) do dia 16
DE AGOSTO DE 2022, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-mail jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 1º de agosto de 2022.
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 217.116/2022
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA:
ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 27.029.083/0001-06; OBJETO: Aquisição de insulinas, bem como, agulhas e seringas
para as devidas aplicações, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Jardim do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 02 de Agosto de 2022; VIGÊNCIA: 02
de Agosto de 2022 e termo final em 02 de Agosto de 2023; MODALIDADE LICITATÓRIA:
Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 131.536,30 (Cento e trinta
e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e trinta centavos); SUBSCRITORES: Lyzandra Costa
de Azevedo, inscrita no CPF/MF sob o nº 062.320.794-00- pelo Contratante e Milena
Pinheiro Ferreiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 090.462.344-01- pela Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91019/2022 - PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN, por intermédio do Pregoeiro,
torna público que às 09h00min horas do dia 16/08/2022, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, tipo Menor Preço, para Escolha de Empresa
Especializada no Fornecimento de Fornecimento de Equipamentos e Material Permanente
para Unidade de Básica de Saúde (Proposta 12097695000121001/2021), conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site https://www.joaodias.rn.gov.br/ e
www.bbmnet.com.br, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, e
também no site: https://www.joaodias.rn.gov.br/ e www.bbmnet.com.br.

João Dias/RN, 2 de agosto de 2022.
NILDEMARCIO BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91004/2022R - PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN, por intermédio do Pregoeiro,
torna público que às 11h00min horas do dia 16/08/2022, fará realizar do item 26, da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, tipo Menor Preço, para Escolha de Empresa
Especializada no Fornecimento de Equipamentos para a Unidade de Processamento de
Carne, Abatedouro Público da Prefeitura Municipal de João Dias/RN, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência e Contrato de repasse nº
808910/2014 MAPA. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site https://www.joaodias.rn.gov.br/ e www.bbmnet.com.br, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente, e também no site: https://www.joaodias.rn.gov.br/ e
www.bbmnet.com.br.

João Dias/RN, 2 de agosto de 2022.
NILDEMARCIO BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Insumos Gerais para dar
Suporte Hospital Maternidade Garibaldi Alves Filho e Unidades Básicas de Saúde do
Município de Lagoa Nova/RN. 1) Hosp Medical - Comércio de Material Médico e
Medicamentos Hospitalares LTDA - CNPJ: 33.160.739/0001-10, com sede na Rua Manoel
Elpídeo, 87/A, Penedo, CEP: 59.300-00, Caicó/RN, saiu vencedora nos lotes: 002, 003, 004
e 005, com o valor global de R$ 291.352,15 (duzentos e cinquenta e um mil trezentos e
cinquenta e dois reais e quinze centavos). UNIDADE ORÇAMENTARIA: Os recursos a serem
utilizado para as despesas oriundas deste processo esta previsto na Lei Orçamentária anual
da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002. ASSINATURA DA ATA: 01 de agosto de 2022. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Lagoa Nova/RN, 01 de agosto de
2022. Prefeitura Municipal de Lagoa Nova - CNPJ: 08.182.313/0001-10.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.08.02-0001. Contratado:
IVANILSON MONTEIRO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ Nº 04.751.484/0001-61.
Representante Legal: Ivanilson M. da Silva. Valor Contratual R$ 20.610,68 (Vinte mil,
seiscentos e dez reais e sessenta e oito centavos). Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer do município de Marcelino Vieira-RN.
Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 75, II e Decreto Municipal 137/2022.
Vigência 05 meses

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.08.02-0002. Contratado: J & D
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 10.933.739/0001-00. Representante
Legal: Deivid V. de Aquino. Valor Contratual R$ 419,70 (Quatrocentos e dezenove reais e
setenta centavos). Objeto: contratação de empresa para fornecimento de materiais
esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e
Lazer do município de Marcelino Vieira-RN. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art.
75, II e Decreto Municipal 137/2022. Vigência 05 meses

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 23-DLE/2022.

A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento ao que determina a Lei Federal 14.133/2021 art. 75, inciso I, torna Público a
Dispensa Eletrônica nº 23-DLE/2022. Objeto: Contratação de empresa do ramo de
engenharia civil para realizar os serviços de recuperação de reservatório elevado no sitio
Picos, Zona Rural de Marcelino Vieira-RN. Conforme o Termo de Referência e demais
anexos. O processo estará disponível a todos a partir de 03/08/2022 e a etapa de lances
no dia 10/08/2022 das 08:00:00 as 14:00:00 e será acompanhado pelo Agente Municipal
de Contratações Franck Jackson de Araújo. O aviso de demais elementos e informações
estão dispostos no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br e no Portal da Transparência
Municipal https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php -

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Secretário Municipal

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19-PE/2022

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 19-PE/2022, cujo objeto é a contratação de empresas para ministrar
horas/aulas de cursos profissionalizantes diversos, proporcionados pelo Programa Capacita
Marcelino, conforme o Termo de Referência. Início do Acolhimento das Propostas:
03/08/2022; data de abertura das propostas: 16/08/2022, as 08h00min. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br. Franck Jackson de Araújo - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20-PE/2022

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 20-PE/2022, cujo objeto é o registro de preço para aquisição de tubos de
concreto armado, para atender as necessidades da secretaria de obras e urbanismo do
município de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referência. Início do Acolhimento
das Propostas: 03/08/2022; data de abertura das propostas: 16/08/2022, as 11h00min. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20010/2022 - TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS/RN, por intermédio da comissão de
licitação, torna público que às 14h00min horas do dia 23/08/2022, fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço, para construção e reconstrução de
unidades habitacionais para controle de doenças de chagas - Martins/RN, de acordo com
as especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site https://martins.rn.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Martins/RN, 2 de agosto de 2022.
CLECIDA NATALINA FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Republicação
Pregoeiro e Equipe da Prefeitura Muni. de Messias Targino - RN, tornar público

a republicação para a realização de Pregão na forma Eletrônica n° 09/2022, cujo objeto é
a aquisição de uma AMBULÂNCIA TIPA A (REMOÇÃO SIMPLES E ELETIVA) VEÍCULO FURG ÃO
ORIGINAL DE FÁBRICA - ANO 2021/2022, 0 KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO, de
acordo com a solicitações da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que se realizará no dia 16
de agosto de 2022, a partir de 14:h01min, www.portaldecompraspublicas.com.br,condições
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexo

Messias Targino, 29 de julho de 2022
DANIEL JOAQUIM ROBERTO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html